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Ansprechpersonen

Zentrale Institutionen fiir
Fragen zur Ausbildung von Gefliichteten

Soziale Begleitung
und Beratung

Unterstiitzungsprojekte
fiir Auszubildende

Agentur fiir Arbeit

www.arbeitsagentur.de

Arbeitnehmer Hotline: 0800 4 5555 00 (kostenfrei)
Arbeitgeber Hotline: 0800 4 5555 20 (kostenfrei)

Jobcenter

Bei allgemeinen und nicht fallbezogene Fragen:

Tanja GlUnthert

Migrations- und Auslanderbeauftragte

Telefon: 0 77 31-797 48 09

E-Mail:
jobcenter-landkreis-konstanz.Migration@jobcenter-ge.de

Bei konkreten und fallbezogene Fragen:

Jeweilige Ansprechpersonen in der Arbeitsvermittiung
und Leistungssachbearbeitung

Telefon: 0 75 31-36 33 60

E-Mail: jobcenter-landkreis-konstanz@jobcenter-ge.de

Handwerkskammer Konstanz

Ines Rimmele

Flichtlingsbeauftragte

Telefon: 0 75 31-20 54 05

E-Mail: Ines.Rimmele@hwk-konstanz.de

Industrie- und Handelskammer Hochrhein-Bodensee
Jan Vollmar

Projektleiter zur Integration junger Flichtlinge

IHK Hochrhein-Bodensee

Telefon: 0 75 31-286 01 81

E-Mail: jan.vollmar@konstanz.ihk.de

Schulsozialarbeit
www.berufshelfer.de

Sozialer Dienst

Renate Ehlers-Khan

Leitung Referat Sozialer Dienst
Telefon: 0 75 31-800 11 65

E-Mail: renate.ehlers-khan@LRAKN.de

Integrationsmanagement

Evelyn Acker

Koordinatorin Integrationsmanagement Landratsamt
Telefon: 0 75 31-800 11 64

E-Mail: evelyn.acker@LRAKN.de

Barbel Wagner

Koordinatorin Integrationsmanagement Wohlfahrts-
verbande

Telefon: 0 77 32-95 27 70

E-Mail: Baerbel.Wagner@diakonie.ekiba.de

Migrationsberatungen und Jugendmigrationsdienste
www.awo-konstanz.de/InfoblattMBE.pdf

Netzwerk Bleiben mit Arbeit
Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Konstanz e.V.
www.awo-konstanz.de/bleiben-mit-arbeit

Veronika Schafer (Singen, Radolfzell, Stockach)
Telefon: 0176/135 27 983
E-Mail: v.schaefer@awo-konstanz.de

Antje Willi (Konstanz, Allensbach, Reichenau)
Telefon: 0176/135 27 984
E-Mail: a.willi@awo-konstanz.de

Verhinderung von Abbriichen und Starkung von
Jugendlichen in der Berufsausbildung (VerA SES)
www.vera.ses-bonn.de

Alfred Greis

Telefon: 075 31-7 87 88

E-Mail: konstanz@vera.ses-bonn.de

Tandems von Auszubildenden und Studierenden
im Landkreis Konstanz (TASK)
www.wiwi.uni-konstanz.de/task

Dr. Elisabeth Maué

Telefon: 0 75 31-88 32 03

E-Mail: task@uni-konstanz.de

Ehrenamtliche Unterstiitzung
InSi (Singen)
www.integration-in-singen.de

Save me (Konstanz)
www.save-me-konstanz.de

Freundeskreis Asyl (Radolfzell)
www.fk-asyl-radolfzell.org

Kulturbriicke (Stockach)
www.kulturbruecke-stockach.de

Helferkreis Asyl (Engen)
www.helferkreis-asyl-engen.de



Ansprechpersonen & Kontaktdaten

wahrend meiner Ausbildung

Meine Kontaktdaten (Auszubildende/r) Ausbildungsbetrieb Agentur fiir Arbeit

Name, Vorname: Name des Betriebs: Name:

Telefon: Ansprechperson: Telefon:

E-Mail: Telefon: E-Mail:

Adresse: E-Mail: [ ]BaB [ ]AbH [ ]AsA

Berufsschule

Name der Schule:

Sozialarbeit / Integrationsmanagement

Rechtsbeistand

Name: Name:
Adresse:
Telefon: Telefon:
Klassenlehrer/in:
E-Mail: E-Mail:
Telefon:
E-Mail: Jobcenter / Landratsamt Handwerkskammer / Industrie- und Handelskammer
Name: Name:
Schulsozialarbeit
Telefon: Telefon:
Name:
E-Mail: E-Mail:
Telefon:
E-Mail: Auslanderbehdrde Sonstige Betreuung / Ehrenamt
Bisherige Schulsozialarbeit: Name: Name:
Telefon: Telefon: Telefon:
E-Mail: E-Mail: E-Mail:




